Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ 2025 № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 1664 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353» Правительство Ленинградской области постановляет:
1.	Внести следующие изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской области»:
в преамбуле и в пунктах 1 – 3 слова «в 2022 году» исключить;
в наименовании и в пункте 1 приложения 1 слова «в 2022 году» исключить;
в наименовании и в пункте 1 приложения 2 слова «в 2022 году» исключить;
в наименовании и в пункте 1 приложения 3 слова «в 2022 году» исключить.
2.	Контроль за исполнением постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по экономическому развитию – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской области»»
(далее – проект постановления)

Проект постановления разработан в целях приведения постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской области» в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации» (с изменениями).
Положения проекта постановления не вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не способствуют их введению, возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, областного бюджета Ленинградской области, в связи с чем проект постановления не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области                                                                            С.И. Нерушай

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской области»»

[bookmark: _GoBack]Принятие постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 310 «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Ленинградской области»» не приведет к сокращению доходов и не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области                                                                            С.И. Нерушай